[image: image1.png]

ГЛАВА

 Администрации

Ивантеевского муниципального района
Саратовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2008г. . № 113                            с. Ивантеевка
 О вступлении Ивантеевского

 муниципального района в эксперимент
 комплексного проекта

 модернизации образования
 в Саратовской области в 2008 году
      Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 года № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования» и на основании Постановления Правительства Саратовской области от 04.03.2008 года № 82-П «О реализации комплексного проекта модернизации образования в Саратовской области в 2008 году», с целью обеспечения эффективной реализации комплексного проекта модернизации образования в Саратовской области в 2008 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальным общеобразовательным учреждениям Ивантеевского района принять участие в эксперименте по реализации комплексного проекта модернизации образования в Саратовской области в 2008 году.
2. Определить Управление образованием администрации Ивантеевского муниципального района уполномоченным органом исполнительной власти Ивантеевского района по реализации комплексного проекта модернизации образования в Саратовской области в 2008 году.
3. Утвердить План-график по реализации комплексного проекта модернизации образования в Ивантеевском районе в 2008 году. (приложение №1)
4. Управлению образованием администрации Ивантеевского муниципального района создать муниципальную и школьные стратегические команды по реализации комплексного проекта модернизации образования в Ивантеевском районе в 2008 году.
5. Создать Управляющий Совет при управлении образованием администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
5.1. Утвердить состав Управляющего Совета (приложение №2).
5.2. Утвердить Положение об Управляющем Совете (приложение №3).
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике Ерёмину Е.Н.
Глава администрации

Ивантеевского

муниципального района                                                В.Г. Чуланов

Проект внесен
 _______________    начальник  управления образованием

                администрации Ивантеевского
                                         муниципального района
                                         В.А. Козлова

Согласовано:

          Дата и время

получения согласования

_______ ______________ 1-й зам. главы Ивантеевского

муниципального района
       В.А. Болмосов
_______ ______________ зам. главы Ивантеевского

                                                    муниципального  района        В.М. Коржевенков
_______ ______________ зам. главы Ивантеевского

                                                   муниципального района             Е.Н. Ерёмина
_____________________  начальник

 юридического отдела

                                                   администрации Ивантеевского

                                    муниципального района               Ю.Ю. Корнеева
____________________    управляющая делами

                                                   администрации Ивантеевского

                        муниципального района             А.М. Грачева

_______ ______________ начальник   Ивантеевского

                                                    райфинуправления                    В.И. Лебедихина

Разослать:

Прокурору – 1 экземпляр

РУО – 1 экземпляр